
Kielce, 2009-05-28

Wszyscy uczestnicy
postępowania

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr   163838-2009   w trybie   
przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Rewaloryzacja zieleni i gospodarka

drzewostanem na terenie parku w Łopusznie”

Wyjaśnienie treści SIWZ

Powiat Kielecki jako Zamawiający, działając na podstawie  art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 
2004r.  Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 20 listopada 2007 r. Nr 223, 
poz.1655 z późn. zm.)  wyjaśnia treść SIWZ sporządzonej w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego na zadanie „Rewaloryzacja zieleni i gospodarka drzewostanem na 
terenie parku w Łopusznie”:

Pytanie 1
W tabeli cenowej znajdują się czynności nie wymienione w pkt. 3.1 SIWZ, proszę o potwierdzenie czy wy-
konanie ich wchodzi w zakres tego postępowania:

a. Przesadzanie drzew
b. Frezowanie pniaków
c. Wiązania linowe

Odpowiedź 
Tak, szczegółowy zakres ujęty jest w Tabeli cenowej.

Pytanie 2
Jeżeli założenie wiązań linowych jest w zakresie prac do wykonania to proszę o doprecyzowanie, jakie to 
mają być wiązania. Pytanie moje wiąże się z pojawieniem się na rynku materiałów niewiele wartych, sy-
mulujących dobrej jakości wiązania. Mam nadzieję, że Zamawiający oczekuje instalacji wiązań posiadają-
cych wysokie parametry jakości i niezbędne atesty. Obecnie na terenie krajów UE dostępne są dwa systemy 
wiązań, specjalnie opracowanych do wzmacniania koron drzew, odpornych na działanie promieni ultrafio-
letowych – są to „Cobra” i „Boa”.                                  
Celem uniknięcia sugeruję doprecyzowania tego zagadnienia w SIWZ. Wielu Zamawiających zastrzega so-
bie stosowanie wiązań profesjonalnych zamieszczając tej treści warunek. „Dołączyć certyfikat poświadcza-
jący jakość i przydatność do zastosowania na drzewach wiązań elastycznych, które Wykonawca zamierza 
użyć do wykonania zamówienia, wydany przez jednostkę akredytowaną do udzielania certyfikatów w któ-
rymkolwiek państwie UE”.
Odpowiedź 
Mają to być bezinwazyjne wiązania elastyczne, z niezbędnymi atestami.

Pytanie 3
W pkt. 5.4 SIWZ jako sprzęt niezbędny do wykonania zamówienia wymieniony jest podnośnik hydraulicz-
ny. Respektując zasady dobrej praktyki oraz ustawy o ochronie gruntów, powszechnie obowiązującą na te-
renie obiektów zabytkowych jest stosowanie technik „alpinistycznych”. Stosowanie podnośników dopusz-
czane jest tylko w sąsiedztwie dróg utwardzonych, zapobiega to niszczenia gruntu poprzez ugniatanie i 
tworzenie kolein. Większość Zamawiających tego typu usługi zastrzega w SWIZ konieczność stosowania 
technik linowych, zwanych także „alpinistycznymi”.
Odpowiedź 
Prace  powinny  być  wykonane  zgodnie  z  obowiązującą  sztuką  ogrodniczą.  Z  uwagi  na  poprawne 
wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych wykonawca powinien dysponować podnośnikiem i posługiwać się 
technikami linowymi w udostępnianiu koron drzew.



Pytanie 4
Jeżeli w zakres prac wchodzi frezowanie, to w zestawie wymaganego sprzętu, moim zdaniem winna zna-
leźć się frezarka do pni. 
Odpowiedź 
Tak, na wyposażeniu powinna  być  frezarka  z  możliwością  frezowania do głębokości  300mm powyżej 
powierzchni gruntu.
Zamawiający  dokona  w  trybie  Art.  38  ust.  4  modyfikacji  treści  specyfikacji  istotnych  warunków 
zamówienia oraz zamieści zmodyfikowany Zał.5 – druk „Wykaz sprzętu”. 


